



No. EXPEDIENTE
MERCADOM-DAF-CM-2022-0029

Fecha de emisión: 4/8/2022

Mercados Dominicanos de Abasto Agropecuario
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MERCADOM-2022-00086**

Descripción: **ADQUISICION MATERIALES DE PLOMERIA**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Marhen Company, SRL**

RNC: **132205545**

Nombre comercial: **Marhen Company, SRL**

Domicilio comercial: **22, 10801 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-905-2242**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto total: **545,201.30**

Moneda: **DOP**

Detalle

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	27111720	LLAVE DE CHORRO DE 1/2 PULG.	60.00	UD	565.00	33,900.00		6,102.00	0.00	40,002.00
2	27111720	LLAVE DE CHORRO HG3/4	20.00	UD	760.00	15,200.00		2,736.00	0.00	17,936.00
3	40141602	VALVULA ENTRADA DE INODORO	46.00	UD	560.00	25,760.00		4,636.80	0.00	30,396.80
4	27112802	HOJA DE SEGUETA	25.00	UD	85.00	2,125.00		382.50	0.00	2,507.50
5	40142612	COUPLING PVC 1/2 PRESION	20.00	UD	16.00	320.00		57.60	0.00	377.60
6	40142115	CODO DE 3/4 X 90 PVC	40.00	UD	18.00	720.00		129.60	0.00	849.60
7	40142115	T DE 3/4 PVC DE PRESION	40.00	UD	60.00	2,400.00		432.00	0.00	2,832.00
8	40141602	VALVULA DE SALIDA DE INODORO	46.00	UD	560.00	25,760.00		4,636.80	0.00	30,396.80
9	27111515	BROCA DE DIAMANTE 3/8	2.00	UD	300.00	600.00		108.00	0.00	708.00
10	31231313	TUBO DE 1/2 DE PRESION	10.00	UD	545.00	5,450.00		981.00	0.00	6,431.00
11	40142008	MANGUERA FLEXIBLE LAVAMANO 1/2X20PULG	50.00	UD	395.00	19,750.00		3,555.00	0.00	23,305.00
12	40142612	TUBO DE 1 PVC DE 19 PRESION	3.00	UD	980.00	2,940.00		529.20	0.00	3,469.20
13	40142115	CODO PVC 1X90 PRESION	40.00	UD	75.00	3,000.00		540.00	0.00	3,540.00
14	40142115	T DE 2 PVC DE PRESION DRENAJE	10.00	UD	175.00	1,750.00		315.00	0.00	2,065.00
15	40142008	MANGUERA INODODRO FLEXIBLE 1/2X3/8X20	50.00	UD	370.00	18,500.00		3,330.00	0.00	21,830.00
16	40142008	MANGUERA FLEXIBLE FREGADERO 1/2X3/8	20.00	UD	290.00	5,800.00		1,044.00	0.00	6,844.00
17	27111720	LLAVE ANGULAR UNA CAIDA	80.00	UD	490.00	39,200.00		7,056.00	0.00	46,256.00
18	52141520	MEZCLADOR A PARA LAVAMANOS	35.00	UD	4,690.00	164,150.00		29,547.00	0.00	193,697.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
19	47131705	BALANCIN DE INODORO	30.00	UD	490.00	14,700.00		2,646.00	0.00	17,346.00
20	40142115	BOQUILLA FREGADERO	20.00	UD	320.00	6,400.00		1,152.00	0.00	7,552.00
21	31161501	TORNILLO BASINETA METAL	25.00	UD	8.00	200.00		36.00	0.00	236.00
22	27112807	JUNTA DE CERA	25.00	UD	290.00	7,250.00		1,305.00	0.00	8,555.00
23	31161501	TORNILLO TANQUE INODORO	30.00	UD	22.00	660.00		118.80	0.00	778.80
24	12352301	SILICON TRANSPARENTE BLANCO	50.00	UD	680.00	34,000.00		6,120.00	0.00	40,120.00
25	31161501	TARUGO TORNILLO BACINETA	50.00	UD	6.00	300.00		54.00	0.00	354.00
26	13101502	GOMA JUNTA DE ENTRONQUE DE 3 INODORO	30.00	UD	690.00	20,700.00		3,726.00	0.00	24,426.00
27	40142008	MANGUERA FLEXIBLE ORINAL	30.00	UD	350.00	10,500.00		1,890.00	0.00	12,390.00

Subtotal RD\$	462,035.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	83,166.30
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	545,201.30

Observaciones:

Plan de entrega

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
18	MEZCLADORA PARA LAVAMANOS	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	35.00	5/8/2022 9:00:00 a.m.
19	BALANCIN DE INDORO	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	5/8/2022 9:00:00 a.m.
20	BOQUILLA FREGADERO	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	5/8/2022 9:00:00 a.m.
15	MANGUERA INODODRO FLEXIBLE 1/2X3/8X20	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	5/8/2022 9:00:00 a.m.
16	MANGUERA FLEXIBLE FREGADERO 1/2X3/8	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	5/8/2022 9:00:00 a.m.
17	LLAVE ANGULAR UNA CAIDA	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	80.00	5/8/2022 9:00:00 a.m.
21	TORNILLO BASINETA METAL	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	25.00	5/8/2022 9:00:00 a.m.
25	TARUGO TORNILLO BACINETA	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	5/8/2022 9:00:00 a.m.
26	GOMA JUNTA DE ENTRONQUE DE 3 INODORO	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	5/8/2022 9:00:00 a.m.
27	MANGUERA FLEXIBLE ORINAL	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	5/8/2022 9:00:00 a.m.
22	JUNTA DE CERA	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	25.00	5/8/2022 9:00:00 a.m.
23	TORNILLO TANQUE INODORO	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	5/8/2022 9:00:00 a.m.
24	SILICON TRANSPARENTE BLANCO	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	5/8/2022 9:00:00 a.m.
14	T DE 2 PVC DE PRESION DRENAJE	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	5/8/2022 9:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Plan de entrega

4	HOJA DE SEGUETA	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	25.00	5/8/2022 9:00:00 a.m.
5	COUPLING PVC 1/2 PRESION	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	5/8/2022 9:00:00 a.m.
6	CODO DE 3/4 X 90 PVC	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	40.00	5/8/2022 9:00:00 a.m.
1	LLAVE DE CHORRO DE 1/2 PULG.	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	60.00	5/8/2022 9:00:00 a.m.
2	LLAVE DE CHORRO HG3/4	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	5/8/2022 9:00:00 a.m.
3	VALVULA ENTRADA DE INODORO	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	46.00	5/8/2022 9:00:00 a.m.
7	T DE 3/4 PVC DE PRESION	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	40.00	5/8/2022 9:00:00 a.m.
11	MANGUERA FLEXIBLE LAVAMANO 1/2X20PULG	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	5/8/2022 9:00:00 a.m.
12	TUBO DE 1 PVC DE 19 PRESION	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	5/8/2022 9:00:00 a.m.
13	CODO PVC 1X90 PRESION	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	40.00	5/8/2022 9:00:00 a.m.
8	VALVULA DE SALIDA DE INODORO	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	46.00	5/8/2022 9:00:00 a.m.
9	BROCA DE DIAMANTE 3/8	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	5/8/2022 9:00:00 a.m.
10	TUBO DE 1/2 DE PRESION	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	5/8/2022 9:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido